Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

Can you please disclose information regarding the council's use of any GIS software? This includes any software the council uses that allows for the distribution and/or use of GIS/Map data over an intranet or the internet for use and consumption by staff and/or the public. Specifically, can you disclose:

1. The name & provider of any GIS software 
2. The name & provider of any Street Naming and Numbering (SNN) software
3. The name & provider of any Gazetteer Management (LLPG and/or LSG) software
4. The number & types of license held for each of the above
5. The price of the above licenses held (if applicable)
6. The renewal date or contract length of the licenses held 

For Example:

Software: ArcGIS - ESRI, Number of Licenses: 15, Price: £xxxx.xx, Renewal
Date: 01.01.2019

Software: Map Info - Pitney 
Bowes, Number of Licenses: 12, Price: £xxxx.xx, Renewal Date: 01.01.2019

GIS

Software: MapInfo  

Supplier Pitney Bowes

Number of Licenses: 60, Price: £14,220, 

Renewal: 31/03/2020

Software: QGIS 

Supplier Open source, 

Number of Licenses: Any, 

Price: Free, 

Renewal Date: None 

Software: Evo Aurora

Supplier: Statmap, 

Number of Licenses: 1, 

Price: £ £6,000, 

Renewal 2027

Street Naming and Numbering 

Software: In-house use of Microsoft Excel/Access with MapInfo  

LLPG 

Software: BS7666  

Northgate, 

Number of Licenses: 5, 

Price: £1866  

Renewal: Annually
LSG 

Software: Mayrise,

Supplier: Yotta/Mayrise

Number of Licenses: 1, 

Price: is £4740.75, 

Renewal 30/03/2020

Can you also please disclose the number of any specific GIS staff within the council and their job titles? 

For example:

Total Number of GIS Staff = 4 
GIS staff Job Titles = 1 x GIS Manager and 3 x GIS Officers

GIS staff 

Total Number of GIS Staff = 7  

GIS staff Job Titles 

1 x GIS manager 

3 x Senior GIS analysts

1 x Cartographic officer

1 x Property Numbering officer

1 x Gazetteer officer

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

